

Obton Solenergi Global P/S

Kristine Nielsens Gade 5,

8000 Aarhus C

CVR No. 35818707

Annual Report 2022

9. financial year

The Annual Report was presented and adopted at the Annual General Meeting of the Company on 9 May 2023

Michel Nimeh
Chairman

Obton Solenergi Global P/S

Contents

Management's Statement	3
Independent Auditors' Report	4
Company Information	7
Management's Review	8
Income Statement	11
Balance Sheet	12
Statement of changes in Equity	14
Notes	16
Accounting Policies	19

Company details

Company	Obton Solenergi Global P/S Kristine Nielsens Gade 5, 8000 Aarhus C
CVR No.	35818707
Date of formation	20 February 2014
Financial year	1. januar 2022 - 31. december 2022
Supervisory Board	Søren Lindgaard Lars Bentsen Anders Marcus
Executive Board	Anders Marcus
Limited partners	Obton Global Selskabsinvestor P/S Obton Global Privatinvestor A/S
Auditors	BDO Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C CVR-no.: 20222670

Obton Solenergi Global P/S

Management's Review

The Group's principal activities

Obton Solenergi Global P/S on behalf of the companies Obton Global Selskabsinvestor P/S and Obton Global Privatinvestor A/S invests in PV plants across several countries.

The purpose of Obton Solenergi Global P/S is to achieve a predictable return to the investors through diversification of investing in PV plants across several countries. The company holds investments in PV plants in Germany, Belgium, France, Italy and Hungary.

Development in activities and the financial situation

The investment opportunity Obton Solenergi Global was launched in 2014 with share subscriptions ending early in 2016. PV plants were bought as shares were subscribed. The primary activity in 2015 and 2016 was the acquisition of PV plants. In 2021 the company added an ownership stake in a large Hungarian PV plant.

In 2022 production and revenue was strong and the company also disposed of the investment in the minor Italian PV plant Sarpi. The result is considered satisfactory.

The main part of the positive annual result was due to strong performance in the Belgian PV plants. A potential tariff-case means, that there is uncertainty regarding the possibility of a distribution to investors from the Belgian SPV's which will be the main distribution contributor in 2023.

2022 production was 3,8% above budget corresponding to an index of 103,8. The higher than anticipated production was primarily due to the performance of the Belgian and Hungarian PV plants. The total production of the company since its inception was at an index of 100,8 at the end of 2022.

Besides the strong production results, extraordinary power prices particularly in Belgium contributed to the annual higher than expected revenue and result. Higher than expected interest expenses in Hungary however had a negative impact on the result due to partly variable interest rates in the Hungarian PV companies. On a portfolio basis, the majority of the interest rates on loans in the PV companies are fixed.

Extraordinary high inflation through 2022 did not have a noticeable impact on the annual result. It will, however, have a positive impact on the Hungarian tariff in 2023.

Obton Solenergi Global P/S does not report on the financial performance on minority interests in its annual report. Hence, to provide an insight into the financial performance of the entire portfolio group, a consolidated report with pro-rata figures from minority interests have been prepared. The figures can not be directly deduced from the annual report.

tDKK	Current period	Prior Period
Revenue	124.395	101.640
Other income	15.758	0
Other costs	0	0
Opex	-22.330	-18.951
EBITDA	117.823	82.689
Depriciations	-59.445	-51.385
EBIT	58.378	31.304
Income from investments	2.468	2.194
Financial income	212	172
Financial expenses	-29.780	-22.711
EBT	31.277	10.958
Income Tax	-6.251	-5.869
Minority interest	0	1
Net profit/loss	25.026	5.091

Management's Review

tDKK	Current period	Prior Period
Tangible assets	648.053	734.870
Other longterm assets	65.189	65.189
Non-current assets	713.242	800.059
Trade receivables	15.458	9.531
Other receivables	16.859	13.053
Tax receivables	142	1.951
Cash	55.751	49.006
Deposit cash	30.156	25.852
Current assets	118.367	99.393
Total	831.609	899.452
Equity	241.000	200.714
Non-controlling interest	0	10
Total equity	241.000	200.723
Loans	462.258	519.800
Derivatives	-17.373	20.295
Provisions	39.314	36.189
Non-current liabilities	484.199	576.284
Trade payables	39.192	3.267
Tax payables	591	498
Other liabilities	66.626	118.679
Current liabilities	106.410	122.445
Total	831.609	899.452

Management's Review

Post financial year events

No significant events of significant importance to the financial position of the company or group have occurred after the closing of the fiscal year.

Expectations for the future

Focus of management in 2023 will be on optimization of the portfolio of PV plants.

Salary informations

According to the Act on managers of alternative investment funds etc. (FAIF Act), cf. section 61, subsection 3, point 5 and 6, the following information must be provided.

The total salary for 2022 for employees excl. the management, with the Obton Forvaltning A/S, amounts to tDKK 12,353 of which tDKK 12,353 is fixed salary and tDKK 0 is variable salary.

The total salary for the management at the administrator amounts to tDKK 675 of which tDKK 675 is fixed salary and tDKK 0 is variable salary.

The total salary for employees of the manager, who according to the FAIF Act have a significant influence on the risk profile of the managed investment fund, amounts to tDKK 3,939 of which tDKK 3,939 is fixed salary and tDKK 0 is variable salary.

No preferential return is paid to any employees or management at Obton Forvaltning A/S from any of the managed investment funds.

There is no information that enables the allocation of the total salary sums to the individual managed investment funds.

The average number of employees at the manager in 2022, converted to full-time employees, amounts to 15.

Income Statement

	Group		Parent	
	2022	2021	2022	2021
Note	kr.	kr.	kr.	kr.
Revenue	93.940.307	85.553.800	0	0
Other operating income	14.962.191	1.627.317	0	0
Other external expenses	-15.551.772	-14.800.633	-568.478	-288.776
Gross result	93.350.726	72.380.484	-568.478	-288.776
Depreciation and amortisation	-47.074.909	-42.886.741	0	0
Profit from ordinary operating activities	46.275.817	29.493.743	-568.478	-288.776
Income from investments in group enterprises and participating interests	-5.260.876	1.426.615	14.253.968	5.936.814
Gain/loss from group enterprises	0	0	5.779.534	0
Income from other investments	2.441.281	2.193.615	2.441.281	2.193.615
Other financial income from group enterprises	0	0	185.583	131.775
Financial income	86.252	0	5.809	0
Financial expenses	-16.318.973	-19.974.812	-23.257	-120.285
Profit from ordinary activities before tax	27.223.501	13.139.161	22.074.439	7.853.143
Tax on ordinary activities	-4.081.166	-6.300.859	-348.347	-43.946
Profit	23.142.335	6.838.302	21.726.092	7.809.197
Proposed distribution of results				
Proposed dividend recognised in equity	0	17.896.000	0	17.896.000
Proposed extraordinary dividend recognised in equity	0	23.190.979	0	23.190.979
Reserve for net revaluation according to equity method	-5.260.876	1.426.615	14.253.968	5.936.814
Minority interests	0	-1.330	0	0
Retained earnings	28.403.211	-35.673.962	7.472.124	-39.214.596
Distribution of profit	23.142.335	6.838.302	21.726.092	7.809.197

Balance Sheet as of 31 December

	Note	Group 2022 kr.	2021 kr.	Parent 2022 kr.	2021 kr.
Assets					
Plant and machinery	2	415.629.167	479.546.647	0	0
Property, plant and equipment		415.629.167	479.546.647	0	0
Investments in group enterprises	3	0	0	114.297.731	74.303.746
Participating interests	4	12.649.203	6.658.201	12.609.356	6.618.353
Other investments		36.922.766	36.922.766	36.922.766	36.922.766
Long-term receivables from group enterprises		0	0	45.161.496	53.946.517
Long-term receivables from participating interests		46.523.881	56.376.055	46.523.881	56.376.055
Other long-term receivables		35.790.780	2.202.965	28.226.560	2.202.965
Investments		131.886.630	102.159.987	283.741.790	230.370.402
Fixed assets		547.515.797	581.706.634	283.741.790	230.370.402
Trade receivables		10.677.619	7.998.213	0	0
Current deferred tax		0	1.175.284	0	0
Tax receivables		0	775.617	67.579	245.847
Other receivables		9.374.892	6.715.348	2.441.281	0
Deferred income		1.064.581	1.234.231	0	0
Receivables		21.117.092	17.898.693	2.508.860	245.847
Cash and cash equivalents		69.697.318	63.744.284	102.489	174.312
Current assets		90.814.410	81.642.977	2.611.348	420.159
Assets		638.330.207	663.349.611	286.353.138	230.790.561

Balance Sheet as of 31 December

	Note	Group 2022 kr.	2021 kr.	Parent 2022 kr.	2021 kr.
Liabilities and equity					
Contributed capital		111.850.000	111.850.000	111.850.000	111.850.000
Reserve for net revaluation according to equity method		10.797.357	6.006.354	104.677.310	57.630.250
Reserve for current value of hedging		5.673.167	14.501.758	0	0
Retained earnings		112.679.829	52.343.136	24.473.043	16.637.324
Proposed dividend recognised in equity		0	17.896.000	0	17.896.000
Minority interests		0	9.821	0	0
Equity		241.000.353	202.607.069	241.000.353	204.013.574
Provisions for deferred tax		19.218.613	17.194.816	0	0
Other provisions		4.532.427	4.720.777	0	0
Provisions		23.751.040	21.915.593	0	0
Mortgage debt		246.682.813	288.049.921	0	0
Prepayments		41.957.887	48.837.242	0	0
Derivative financial instruments	5	0	18.374.313	0	0
Long-term liabilities other than provisions	6	288.640.700	355.261.476	0	0
Mortgage debt		44.640.903	46.389.548	0	0
Trade payables		4.210.527	3.024.041	320.348	81.846
Payables to group enterprises		3.097.089	2.793.797	29.224.157	26.695.141
Tax payables		252.624	0	0	0
Other payables		26.270.371	21.964.972	15.808.280	0
Prepayments		6.466.600	9.393.115	0	0
Short-term liabilities other than provisions		84.938.114	83.565.473	45.352.785	26.776.987
Liabilities other than provisions within the business		373.578.814	438.826.949	45.352.785	26.776.987
Liabilities and equity		638.330.207	663.349.611	286.353.138	230.790.561
Contingent liabilities	7				
Collaterals and assets pledges as security	8				

Obton Solenergi Global P/S

Statement of changes in Equity

Parent

	Contributed capital	Reserve for net re- valuation ac- cording to equity method	Retained earnings	Proposed dividend recognised in equity	Total
Equity 1 January 2022	111.850.000	57.630.250	16.637.324	17.896.000	204.013.574
Dividend paid	0	0	0	-17.896.000	-17.896.000
Change of investments through net exchange differences	0	-185.530	0	0	-185.530
Value adjustments of equity	0	33.342.215	0	0	33.342.215
Other adjustments of equity	0	3.637.057	-3.637.055	0	2
Profit (loss)	0	14.253.968	7.472.124	0	21.726.092
Distributed dividends from group enterprises	0	-4.000.650	4.000.650	0	0
Equity 31 December 2022	111.850.000	104.677.310	24.473.043	0	241.000.353

Obton Solenergi Global P/S

Statement of changes in Equity

Group

	Contributed capital	Reserve for net reval- uation ac- cording to equity earnings	Reserve for current value of hedging	Retained earnings	Proposed dividend recognised in equity	Minority interests	Total
Equity 1 January 2022	111.850.000	6.006.354	14.501.758	52.343.136	17.896.000	9.821	202.607.069
Sale of minority shares	0	0	0	0	0	-9.821	-9.821
Dividend paid	0	0	0	0	-17.896.000	0	-17.896.000
Change of investments through net exchange differences	0	-186.976	0	0	0	0	-186.976
Value adjustments of equity	0	9.793.527	0	0	0	0	9.793.527
Net adjustments of hedging instruments	0	0	23.550.219	0	0	0	23.550.219
Other adjustments of equity	0	445.328	0	-445.328	0	0	0
Equity transfers to reserves	0	0	-32.378.810	32.378.810	0	0	0
Profit (loss)	0	-5.260.876	0	28.403.211	0	0	23.142.335
Equity 31 December 2022	111.850.000	10.797.357	5.673.167	112.679.829	0	0	241.000.353

Notes

1. Tax expense

	Group		Parent	
	2022	2021	2022	2021
Current tax expense	3.105.905	4.009.469	348.347	43.946
Adjustments for deferred tax	808.585	2.291.390	0	0
Adjustments for current tax of prior period	166.676	0	0	0
	4.081.166	6.300.859	348.347	43.946

2. Plant and machinery

Cost at the beginning of the year	757.025.737	756.740.937	0	0
Addition during the year, incl. improvements	52.731	284.800	0	0
Disposal during the year	-27.311.954	0	0	0
Transfers during the year to other items	-1.181.376	0	0	0
Cost at the end of the year	728.585.138	757.025.737	0	0
Depreciation and amortisation at the beginning of the year	-277.479.090	-234.592.350	0	0
Amortisation for the year	-47.074.909	-42.886.740	0	0
Reversal of prior years' impairment losses and amortisation	10.416.652	0	0	0
Transfers during the year to other items	1.181.376	0	0	0
Impairment losses and amortisation at the end of the year	-312.955.971	-277.479.090	0	0
Carrying amount at the end of the year	415.629.167	479.546.647	0	0

Notes

3. Investments in group enterprises

	Parent	
	2022	2021
Cost at the beginning of the year	22.680.255	22.680.255
Disposal during the year	-954.259	0
Cost at the end of the year	21.725.996	22.680.255
Revaluations at the beginning of the year	51.623.491	37.133.003
Result for the year	19.541.149	4.510.197
Equity adjustments	25.407.744	9.980.291
Dividends received from group entities	-4.000.650	0
Revaluations at the end of the year	92.571.734	51.623.491
Carrying amount at the end of the year	114.297.730	74.303.746

4. Long-term participating interests

	Group		Parent	
	2022	2021	2022	2021
Cost at the beginning of the year	651.848	666.848	611.593	626.593
Addition during the year, incl. improvements	1.200.000	0	1.200.000	0
Disposal during the year	0	-15.000	0	-15.000
Transfers during the year to other items	0	0	407	0
Cost at the end of the year	1.851.848	651.848	1.812.000	611.593
Revaluations at the beginning of the year	6.006.353	2.461.593	6.006.760	2.462.000
Result of the year	-5.260.876	1.426.615	-5.287.181	1.425.390
Change due to a foreign currency translation adjustment	-186.976	0	-185.530	0
Equity adjustments	9.793.527	2.118.145	9.793.529	2.118.145
Reversal of prior adjustments	0	0	-407	1.225
Writedown in trade receivables	445.327	0	470.185	0
Revaluations at the end of the year	10.797.355	6.006.353	10.797.356	6.006.760
Carrying amount at the end of the year	12.649.203	6.658.201	12.609.356	6.618.353

Notes

5. Derivative financial instruments

In other long-term receivables is included positive fair value of interest rate swaps of net DKK 8 million (2021: DKK -18 million). Interest rate swaps have been entered into to hedge a fixed interest rate on the Group's floating rate bank loans. The interest rate swaps concluded have a total residual debt of DKK 209 million (2021: DKK 262 million) and secure a fixed interest rate of between 0,6% and 2,8% for the residual term of between 6 and 7 years. The interest is settled on an ongoing basis.

The bank loan and the interest rate swap are with the same counterparty. The fair value of interest rate swap contracts is calculated by discounting the estimated discounted on the basis of an interest rate curve for the underlying variable interest rate in interest rate swap. The fair value includes an adjustment for own credit risk.

6. Long-term liabilities

Group

	Due after 1 year	Due within 1 year	Due after 5 years
Debt to credit institutions	246.682.813	44.640.903	91.581.284
Deferred income	41.957.887	6.466.600	16.091.487
	<u>288.640.700</u>	<u>51.107.503</u>	<u>107.672.771</u>

7. Contingent liabilities

The Group has entered into lease commitments amounting to DKK 34.046 thousand (2021: DKK 31.504 thousand) at the balance sheet date in the vesting period and which run until 2041.

8. Collaterals and securities

As security for debts to credit institutions, which at 31 December 2022 amount to DKK 310.973 thousand (2021: DKK 365.335 thousand), there are pledged production facilities whose carrying amount at 31 December 2022 is DKK 415.629 thousand (2021: DKK 479.547 thousand)

Obton Solenergi Global P/S
